
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.12.2014 N~ 1217-ПП 

г. Екатеринбург 

Об оказании гражданам Украины и лицам без гражданства, постоянно 

проживающим на территории Украины, прибывшИм на территорию 

Свердловекой области в поисках убежища, медицинской помощи 

и проведении указанным лицам профилактических прививок, включенных 

в календарь профилактических прививок по эпидемическим показаниям 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 31.10.2014 N~ 1134 «Об оказании в 2014 году медицинск~й помощи на 

территории Российской Федерации гражданам Украины и лицам без гражданства, 

постоянно проживавшим на территории Украины, вынужденно покинувшим 

территорию Украины и прибывшим на территорию Российской Федерации 

в экстренном массовом порядке, и компенсации за счет средств федерального 

бюджета расходов, связанных с оказанием им в 2014 году медицинской помощи, 
а также затрат по проведению указанным лицам профилактических прививок, 

включенных в календарь профилактических прививок по эпидемическим 

показаниям» Правительство Свердловекой области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. У становить, что гражданам Украины и лицам без гражданства, постоянно 
проживающим на территории Украины, прибывшим на территорию 

Свердловекой области в поисках убежища, за счет средств областного бюджета: 

оказывается первичная медико-санитарная помощь и специализированная, 

в том числе высокотехнологичная, медицинская помощь в неотложной форме при 

заболеваниях и состояниях, включенных в программу государственных гарантий 

бесплатного оказания гражданам медицинской помощи; 

проводятся профилактические прививки, включенные в календарь 

профилактических прививок по эпидемическим показаниям. 

2. Предоставить местному бюджету муниципального образования «город 
Екатеринбург» иные межбюджетные трансферты на компенсацию расходов, 

связанных с оказанием в 20 14 году медицинскими организациями, 

подведомственными органам местного самоуправления, медицинской помощи 

гражданам Украины и лицам без гражданства, постоянно проживавшим на 

территории Украины, вынужденно покинувшим территорию Украины и 

прибывшим на территорию Российской Федерации в экстренном массовом 

порядке, а также затрат по проведению указанным лицам профилактических 

прививок, включенных в календарь профилактических прививок по 

эпидемическим показания м (далее - межбюджетный трансферт), за счет иных 



2 

межбюджетных трансфертов, полученных из федерального бюджета, при 

соблюдении следующих условий: 

1) предоставление в Министерство здравоохранения Свердловекой области 
заявки по форме, утвержденной приказом Министерства здравоохранения 

Свердловекой области, с указанием фактических объемов медицинской помощи, 

оказанной в 2014 году медицинскими организациями, подведомственными 

органам местного самоуправления, гражданам Украины и лицам без гражданства, 

постоянно проживавшим на территории Украины, вынужденно покинувшим 

территорию Украины и прибывшим на территорию Российской Федерации 

в экстренном массовом порядке, фактических расходов, связанных с ее 

оказанием, а также фактических затрат по проведению указанным лицам 

профилактических прививок, включенных в календарь профилактических 

прививок по эпидемическим показаниям; 

2) заключение с Министерством здравоохранения Свердловекой области 

соглашения о предоставлении межбюджетного трансферта. 

3. Министерству здравоохранения Свердловекой области (А.Р. Белявский): 
1) организовать оказание медицинской помощи и проведение 

профилактических прививок, указанных в пункте 1 настоящего постановления; 
2) обеспечить направление средств, полученных из федерального бюджета 

в форме межбюджетного трансферта на компенсацию расходов, связанных 

с оказанием в 2014 году медицинскими организациями, подведомственными 

органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации, медицинской 

помощи гражданам Украины и лицам без гражданства, постоянно проживавшим 

на территории Украины, вынужденно покинувшим территорию Украины и 

прибывшим на территорию Российской Федерации в экстренном массовом 

порядке, а также затрат по проведению указанным лицам профилактических 

прививок, включенных в календарь профилактических прививок по 

эпидемическим показаниям, подведомственным государственным учреждениям 

здравоохранения Свердловекой области в порядке, установленном 

постановлением Правительства Свердловекой области от 08.02.2011 N2 74-ПП 
«Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления 

субсидий из областного бюджета государственным бюджетным и автономным 

учреждениям Свердловекой области на иные цели и примерной формы 

соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии государственным 

бюджетным и автономным учреждениям Свердловекой области на иные цели»; 

3) обеспечить заключение соглашения с соответствующим органом 

местного самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург» 

о предоставлении межбюджетного трансферта с указанием размера 

межбюджетного трансферта, исходя из представленной на основании подпункта 1 
пункта 2 настоящего постановления заявки; 

4) обеспечить направление средств межбюджетного трансферта в местный 
бюджет муниципального образования «город Екатеринбург» в размере, 

установленном в соглашении о предоставлении межбюджетного трансферта. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с О 1 июня 2014 года. 



3 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловекой области 

В.А. Власова. 

б. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет

портале правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.govбб.ru). 

Председатель Правител 

Свердловекой области Д.В. Паслер 


	

		2014-12-30T14:10:21+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович




